



WAFABAIL

Rapport financier semestriel

30.06.2024

SOMMAIRE

SOMMAIRE.....	2
I. Présentation de l'émetteur.....	3
II. Réalisations du premier semestre 2024.....	3
III. Faits marquants	3
IV. Compte de produits et charges	4
V. Bilan au 30 juin 2024.....	6
VI. Engagements Hors bilan.....	8
VII. Tableau des flux de trésorerie.....	9
VIII. Créances en souffrance	10
IX. Tableau de variation des capitaux propres	10
X. Immobilisations données en crédit-bail, en location avec option d'achat et en location simple	11
XI. Provisions.....	11
XII. Etat des soldes de gestion.....	12
XIII. Attestation des Commissaires aux comptes	13
XIV. Publication financière	14

I- PRESENTATION DE L'EMETTEUR

Créée en 1976, Wafabail, leader du marché du Crédit-bail au Maroc, est présente sur tout le territoire national grâce à la synergie développée avec le réseau commercial de sa maison mère Attijariwafa bank.

Cette couverture territoriale lui permet, par ailleurs, de servir, non seulement les clients d'Attijariwafa bank, mais aussi de s'ouvrir à l'ensemble des opérateurs du tissu économique du Royaume, mettant ainsi son expertise en matière de conseil et d'accompagnement dans le financement en leasing au service de tous les Professionnels, les TPE, PME et Grandes Entreprises du Royaume.

Fiche signalétique :

Dénomination sociale	Wafabail
Siège social	39 et 41, Bd Moulay Youssef - Casablanca
Téléphone / Fax	05.22.43.60.00 / 05.22.20.26.43
Site internet	www.wafabail.ma
Forme juridique	Société Anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance
Date de constitution	1976
Registre de commerce	RC 35 763 à Casablanca
Exercice social	Du 1er au 31 Décembre
Capital social au 30/06/2024	150 000 000 dhs
Nombre d'actions formant le capital au 30/06/2024	1 500 000, avec une valeur nominale de 100 dhs/action
Actionnaires	Attijariwafa Bank 58,90% BCM Corporation 40,00% Autres 1,10%
Dirigeants	Président du Conseil de Surveillance: M. Ismail DOUIRI Président du Directoire: M. Karim Idrissi Kaitouni

II- REALISATIONS DU PREMIER SEMESTRE 2024

Au titre du premier semestre 2024, Wafabail réalise une part de marché de 18,9% pour la production et 23,2% pour l'encours financier.

Ainsi, Wafabail a réalisé, à fin juin 2024, une production globale de 1.616 millions de dirhams, en baisse de -26,5% par rapport à fin juin 2023.

Pour sa part, le produit net bancaire s'établit à 230,0 millions de dirhams à fin juin 2024, en hausse de 49,7%, comparativement à fin juin 2023.

A fin juin 2024, le résultat net affiche une hausse de 85,7 %, pour atteindre 72,9 millions de dirhams.

III- FAITS MARQUANTS :

- Nomination de M. Karim IDRISSE KAITOUNI en qualité du président du directoire ;
- Finalisation de la conception d'un plan de transformation ;
- Renforcement des dispositifs de sécurité SI et modernisation des infrastructures SI.

IV- COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (CPC)

Le compte d'exploitation de Wafabail se présente comme suit à fin juin 2024 :

En Kdhs	juin-24	juin-23	Var.
I. Produits d'exploitation bancaire	2 247 516	2 184 242	2,9%
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit			
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle			
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	-	1 397	-100,0%
4. Produits sur titres de propriété			
5. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	2 245 577	2 180 510	3,0%
6. Commissions sur prestations de service	1 940	2 334	-16,9%
7. Autres produits bancaires	-	-	0,0%
II. Charges d'exploitation bancaire	2 017 508	2 030 631	-0,6%
8. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	151 530	157 180	-3,6%
9. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle			
10. Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	38 028	26 105	45,7%
11. Charges sur immobilisations en crédit-bail	1 827 932	1 847 330	-1,1%
12. Autres charges bancaires	19	16	14,3%
III. Produit net bancaire	230 009	153 611	49,7%
13. Produits d'exploitation non bancaire	238	333	-28,6%
14. Charges d'exploitation non bancaire			
IV. Charges générales d'exploitation	45 310	43 404	4,4%
15. Charges de personnel	23 295	21 909	6,3%
16. Impôts et taxes	1 162	1 021	13,8%
17. Charges externes	18 895	18 979	-0,4%
18. Autres charges générales d'exploitation	256	102	>100%
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	1 701	1 393	22,1%
V. Dotations aux provisions et pertes sur créances irrécouvrables	85 548	102 304	-16,4%
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	81 767	102 293	-20,1%
21. Pertes sur créances irrécouvrables	281	11	>100%
22. Dotations aux autres provisions	3 500		100%
VI. Reprises de provisions et pertes sur créances irrécouvrables	35 902	56 269	-36,2%
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	34 650	40 095	-13,6%
24. Récupérations sur créances amorties	1 252	111	>100%
25. Autres reprises de provisions		16 063	-100,0%
VII. Résultat courant	135 290	64 505	>100%
26. Produits non courants	747	1 744	-57,2%
27. Charges non courantes	6 096	5 859	4,0%
VIII. Résultat avant impôts	129 942	60 390	>100%
28. Impôts sur les résultats	57 032	21 123	>100%
IX. Résultat net de l'exercice	72 910	39 267	85,7%

III-1. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE

Au terme du premier semestre 2024, les produits d'exploitation bancaire ont connu une hausse de 2,9%, pour atteindre 2,2 milliards de dirhams. Cette variation est due à la hausse des produits des immobilisations en crédit-bail et en location (+3,0% à fin juin 2024).

III-2. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE

A fin juin 2024, les charges d'exploitation bancaire ont connu une baisse de -0,6% pour s'établir à 2,0 milliards de dirhams. Cette baisse est due au recul de -1,1% des charges sur immobilisations en crédit-bail et en location qui s'établissent à 1,83 milliards de dirhams à fin juin 2024 contre 1,85 milliards de dirhams à fin juin 2023.

III-3. PRODUIT NET BANCAIRE SOCIAL

Au terme du premier semestre 2024, le produit net bancaire social a enregistré une hausse de +49,7% par rapport au premier semestre 2023, s'établissant ainsi à 230,0 Mdhs. Cette variation est liée à la hausse du niveau des produits sur immobilisations en crédit-bail et en location (+65,1 Mdhs), et par la baisse des charges sur immobilisations en crédit-bail (-19,4 Mdhs) par rapport à la même période de l'année dernière.

III-4. CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION

A fin juin 2024, les charges générales d'exploitation ont connu une hausse de 4,4% par rapport à fin juin 2023, s'établissant ainsi à 45,3 Mdhs. Cette hausse est due essentiellement à :

- la hausse de 6,3% des charges de personnel s'établissant à 23,3 Mdhs à fin juin 2024 contre 21,9 Mdhs à fin juin 2023.

III-5. RESULTAT COURANT

Au titre du premier semestre 2023, le résultat courant s'établit à 135,3 Mdhs, affichant ainsi une hausse de 109,7 % par rapport à la période précédente. Cette tendance s'explique principalement par :

- la croissance du produit net bancaire social (+49,7%).

III-6. RESULTAT NET

Au titre du premier semestre 2024, le résultat net s'établit à 72,9 Mdhs, affichant ainsi une hausse de 85,7% par rapport à la période précédente.

V- BILAN AU 30 JUIN 2024

A titre du premier semestre 2024, le bilan de Wafabail se présente comme suit :

En Kdhs	juin-24	déc-23	Var.
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, service des chèques postaux	2	1	>100%
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-	
Créances sur la clientèle	19 035	22 988	-17,2%
Autres actifs	288 484	266 388	8,3%
Titres de participation	-	-	
Immobilisations données en crédit-bail et en location	12 256 427	12 529 409	-2,2%
Immobilisations incorporelles	28 118	28 639	-1,8%
Immobilisations corporelles	4 081	3 237	26,1%
Actif	12 596 147	12 850 663	-2,0%
Banques centrales, Trésor Public, service des chèques postaux	-	-	
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	8 045 549	8 014 778	0,4%
Dépôts de la clientèle	18 621	18 156	2,6%
Titres de créance émis	2 038 871	2 501 024	-18,5%
Autres passifs	1 039 795	865 255	20,2%
Provisions pour risques et charges	89 352	86 599	3,2%
Provisions réglementées	-	-	
Dettes subordonnées	84 642	83 443	1,4%
Réserves et primes liées au capital	122 660	122 660	0,0%
Capital	150 000	150 000	0,0%
Report à nouveau (+/-)	933 747	917 162	1,8%
Résultat net de l'exercice (+/-)	72 910	91 585	-20,4%
Passif	12 596 147	12 850 663	-2,0%

Le total bilan de Wafabail s'élève à 12,6 milliards de dirhams à fin juin 2024, contre 12,9 milliards de dirhams à fin décembre 2023 soit une baisse de -2,0%.

VI-1. IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN LOCATION:

Les immobilisations données en crédit-bail et en location représentent la principale composante des actifs de Wafabail (97,3% du total bilan à fin juin 2024 vs 97,5% à fin décembre 2023) et sont constituées principalement par les valeurs nettes comptables des biens acquis par la société et mis à la disposition de la clientèle dans le cadre des contrats de crédit-bail.

A l'issue du premier semestre 2024, les immobilisations données en crédit-bail et en location ont enregistré une baisse de -2,2% pour s'établir à 12,3 milliards de dirhams contre 12,5 milliards de dirhams à fin décembre 2023.

Les immobilisations incorporelles ont quant à elles enregistré une baisse de -1,8% pour s'établir à 28,1 Mdhs à fin juin 2024 contre 28,6 Mdhs à fin décembre 2023.

Les immobilisations corporelles ont enregistré une hausse de 26,1% pour s'établir à 4,1 Mdhs à fin juin 2024 contre 3,2 Mdhs à fin décembre 2023.

IV-2. AUTRES ACTIFS

A fin juin 2024, les autres actifs ont enregistré une hausse de 8,3% pour s'établir à 288,5 Mdhs contre 266,4 Mdhs à fin décembre 2024.

VI-3. DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDITS

Au terme du premier semestre 2024, les dettes envers les établissements de crédits ont augmenté de 0,4% pour atteindre 8,05 milliards de dirhams contre 8,01 milliards de dirhams en 2023.

IV-4. DÉPÔTS

Au terme du premier semestre 2024, les dépôts de la clientèle ont augmenté de 2,6% pour atteindre 18,6 Mdhs contre 18,2 Mdhs en 2023.

IV-5. TITRES DE CREANCES EMIS

Au titre du premier semestre 2024, les titres de créances émis s'établissent à 2,04 milliards de dirhams, soit une diminution de -18,5% par rapport à fin 2023.

IV-6. AUTRES PASSIFS

Au terme du premier semestre 2024, les autres passifs ont augmenté de 20,2% pour atteindre 1 039,8 Mdhs vs 865,3 Mdhs en 2023.

IV-7. PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Au terme du premier semestre 2024, les provisions pour risques et charges s'élèvent à 89,4 Mdhs, et ont connu une hausse de 3,2%.

IV-8. CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES

Au terme du premier semestre 2023, les capitaux propres et assimilés de Wafabail se sont établis à 1,4 milliards de dirhams, en faible baisse de -0,1% par rapport à l'année 2023. Cette variation s'explique principalement par la baisse de -20,4% du résultat net de l'exercice s'établissant à 72,9 Mdhs à fin juin 2024 contre 91,6 Mdhs en 2023.

Les dettes subordonnées évoluent de 1,4% à fin juin 2024, s'établissant à 84,6 contre 83,4 Mdhs en 2023.

Au terme du premier semestre 2024, les capitaux propres & assimilés représentent 10,8% du total ressources de Wafabail.

VI- ENGAGEMENTS HORS BILAN

Hors Bilan (en Kdhs)	juin-24	déc-23	Var.
ENGAGEMENTS DONNES	436 761	247 112	76,7%
1. Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés			
2. Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	436 761	247 112	76,7%
3. Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés			
4. Engagements de garantie d'ordre de la clientèle			
5. Titres achetés à réméré			
6. Autres titres à livrer			
ENGAGEMENTS RECUS	2 200 000	2 200 000	0,0%
7. Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	1 200 000	1 200 000	0,0%
8. Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	1 000 000	1 000 000	0,0%
9. Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers			
10. Titres vendus à réméré			
11. Autres titres à recevoir			

Les engagements donnés correspondent aux engagements de financement donnés en faveur de la clientèle. Par ailleurs, les engagements reçus concernent principalement les engagements reçus d'établissements de crédit et assimilés.

A fin juin 2024, les engagements donnés enregistrent une hausse de 76,7% pour s'établir à 436,8 Mdhs vs 247,1 Mdhs à fin décembre 2023.

À fin juin 2024, les engagements reçus se stabilisent à 2 200,0 Mdhs.

VII- TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

En Kdhs	juin-24	déc-23	Var.
Produits d'exploitation bancaire perçus	2 247 516	4 431 797	-49,3%
Récupérations sur créances amorties	1 252	111	>100%
Produits d'exploitation non bancaire perçus	985	2 665	-63,0%
Charges d'exploitation bancaire versées	281 658	805 857	-65,0%
Charges d'exploitation non bancaire versées	6 843	15 749	-56,6%
Charges générales d'exploitation versées	43 609	86 188	-49,4%
Impôts sur les résultats versés	37 630	72 075	-47,8%
Flux de trésorerie nets provenant du CPC (I)	1 880 014	3 454 705	-45,6%
Créances sur les établissements de crédit et assimilés			
Créances sur la clientèle	3 953	936	>100%
Titres de transaction et de placement			
Autres actifs	- 22 096	55 115	<100%
Immobilisations données en crédit-bail et en location	- 1 500 928	- 3 234 847	-53,6%
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	30 480	- 808 635	<100%
Dépôts de la clientèle	466	1 554	-70,0%
Titres de créance émis	- 470 000	550 000	<100%
Autres passifs	155 138	45 994	>100%
Soldes des variations des actifs et passifs d'exploitation (II)	- 1 802 988	- 3 389 881	-46,8%
Flux de trésorerie nets provenant des activités d'exploitation (III=I+II)	77 026	64 823	18,8%
Produit des cessions d'immobilisations financières			
Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			
Acquisition d'immobilisations financières			
Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	2 024	4 824	-58,0%
Intérêts perçus			
Dividendes perçus			
Flux de trésorerie nets provenant des activités d'investissement (IV)	- 2 024	- 4 824	-58,0%
Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus			
Emission de dettes subordonnées			
Emission d'actions			
Remboursement des capitaux propres et assimilés			
Intérêts versés			
Dividendes versés	- 75 000	- 60 000	25,0%
Flux de trésorerie nets provenant des activités de financement (V)	- 75 000	- 60 000	25,0%
Variation nette de la trésorerie (III+IV+V)	1	0	<100%
Trésorerie d'ouverture	1	1	-40,0%
Trésorerie de fin d'exercice	2	1	>100%

Au terme du premier semestre 2024, les flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges ont baissé de -45,6%, s'établissant à 1,9 milliards de dirhams. Cette baisse est principalement expliquée par la diminution des produits sur opérations bancaires perçus de -49,3%.

Le solde des variations des actifs et passifs d'exploitation a atteint -1,8 milliards de dirhams à fin juin 2024, couvert par la trésorerie nette provenant du CPC, engendrant un flux positif de trésorerie des activités d'exploitation de 77,0 Mdhs à fin juin 2024 contre 64,8 Mdhs à fin décembre 2023.

Les flux de trésorerie nets provenant des activités d'investissement ont augmenté suite à la baisse des acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles (2,0 Mdhs à fin juin 2024 vs 4,8 Mdhs à fin décembre 2023).

La trésorerie nette ressort à 1,8 Kdhs à fin juin 2024 contre 0,7 Kdhs à fin décembre 2023.

VIII- CREANCES EN SOUFFRANCES

En Kdhs	juin-24	déc-23	Var.
Créances pré-douteuses	29 437	26 060	13,0%
Créances douteuses	31 749	40 582	-21,8%
Créances compromises	1 310 206	1 230 206	6,5%
Total Créances en souffrance	1 371 392	1 296 848	5,7%

Au terme du premier semestre 2024, les créances en souffrance ont connu une hausse de 5,7% pour s'établir à 1 371,4 Mdhs à fin juin 2024 contre 1 296,8 Mdhs à fin décembre 2023.

IX- TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Au terme du premier semestre 2024, les capitaux propres de Wafabail se sont établis à 1,3 milliards de dirhams, en baisse de -0,2% par rapport à l'année 2023.

Capitaux propres (en Kdhs)	Encours 31/12/2023	Affectation du résultat	Autres variations	Encours 30/06/2024
Ecart de réévaluation				
Réserves et primes liées au capital	122 660			122 660
Réserve légale	15 000			15 000
Autres réserves	82 660			82 660
Primes d'émission, de fusion et d'apport	25 000			25 000
Capital	150 000			150 000
Capital appelé	150 000			150 000
Capital non appelé				
Certificats d'investissement				
Fonds de dotations				
Actionnaires. Capital non versé				
Report à nouveau (+/-)	917 162	91 585 -	75 000	933 747
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-			
Résultat net de l'exercice (+/-)	91 585 -	91 585	72 910	72 910
Total	1 281 407	- -	2 090	1 279 317

X- IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE

Nature	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements		Dotation au titre de l'exercice	Cumul des amortissements	Dotation au titre de l'exercice	Provisions		Reprises de provisions	Cumul des provisions	Montant net à la fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT														
25 495 385 1 869 342 1 893 473 25 471 254 1 769 070 12 050 523 112 237 67 546 1 164 304 12 256 427														
CREDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES														
CREDIT-BAIL MOBILIER														
- Crédit-bail mobilier en cours	18 209 599	1 545 096	1 506 101	18 248 594	1 534 324	9 353 697	23 007		32 896	118 668			8 776 228	
- Crédit-bail mobilier en cours	381 670	100 643	113 845	368 468									368 468	
- Crédit-bail mobilier loué	17 686 472	1 444 454	1 392 256	17 738 670	1 533 957	9 258 745	23 007		32 896	118 668			8 361 257	
- Crédit-bail mobilier non loué après résiliation	141 456			141 456	367	94 952							46 504	
CREDIT-BAIL IMMOBILIER														
- Crédit-bail immobilier en cours	5 947 506	155 697	285 996	5 817 207	234 746	2 696 826	7 463			29 718			3 090 663	
- Crédit-bail immobilier en cours	70 936	33 899	12 293	92 541									92 541	
- Crédit-bail immobilier loué	5 745 837	113 514	264 702	5 594 648	233 408	2 605 181	7 351		29 606	2 959 862			2 959 862	
- Crédit-bail immobilier non loué après résiliation	130 734	8 284	9 000	130 018	1 338	91 645	112		112	38 260			38 260	
LOYERS COURUS A RECEVOIR														
LOYERS RESTRUCTURES														
LOYERS IMPAYES	41 432		7 371	34 061										34 061
CREANCES EN SOUFFRANCE	1 296 848	168 549	94 006	1 371 392			81 767		34 650	1 015 918			355 474	
VNC EN SOUFFRANCE														
IMMOBILISATIONS DONNEES EN LOCATION SIMPLE														
BIENS MOBILIERS EN LOCATION SIMPLE														
BIENS IMMOBILIERS EN LOCATION SIMPLE														
LOYERS COURUS A RECEVOIR														
LOYERS RESTRUCTURES														
LOYERS IMPAYES														
LOYERS EN SOUFFRANCE														
TOTAL	25 495 385	1 869 342	1 893 473	25 471 254	1 769 070	12 050 523	112 237		67 546	1 164 304			12 256 427	

XI- PROVISIONS

Provisions (en Kdhs)	Montant début exercice	Dotations	Reprises	Autres variations	Montant fin exercice
Provisions, déduites de l'actif, sur:	1 119 773	112 237	67 546	-	1 164 464
créances sur les établissements de crédit et assimilés					
créances sur la clientèle					
titres de placement					
titres de participation et emplois assimilés	160				160
immobilisations en crédit-bail et en location	1 119 613	112 237	67 546		1 164 304
autres actifs					
Provisions inscrites au Passif	86 599	3 500	747		89 352
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature					
Provisions pour risques de change					
Provisions pour risques généraux	86 599	3 500	747		89 352
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires					
Provisions pour autres risques et charges					
Provisions réglementées					
Total général	1 206 372	115 737	68 293		1 253 816

XII- ETAT DES SOLDES DE GESTION

En Kdhs	juin-24	juin-23	Var.
1. (+) Intérêts et produits assimilés	-	1 397	-100,0%
2. (-) Intérêts et charges assimilées	189 557	183 285	3,4%
MARGE D'INTERET	- 189 557	- 181 887	4,2%
3. (+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	2 245 577	2 180 510	3,0%
4.(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	1 827 932	1 847 330	-1,1%
Résultat des opérations de crédit-bail et de location	417 645	333 180	25,4%
5. (+) Commissions perçues	1 940	2 334	-16,9%
6. (-) Commissions servies	18	16	12,8%
Marge sur commissions	1 922	2 319	-17,1%
7. (+) Résultat des opérations sur titres de transaction			
8. (+) Résultat des opérations sur titres de placement			
9.(+) Résultat des opérations de change	- 1	-1	42,0%
10. (+)Résultat des opérations sur produits dérivés			
Résultat des opérations de marché	- 1	1	42,0%
11.(+) Divers autres produits bancaires			
12.(-) Diverses autres charges bancaires			
PRODUIT NET BANCAIRE	230 009	153 611	49,7%
13.(+) Résultat des opérations sur immobilisations financières			
14.(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	238	333	-28,6%
15. (-) Autres charges d'exploitation non bancaire			
16.(-) Charges générales d'exploitation	45 310	43 404	4,4%
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	184 936	110 540	67,3%
17.(+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	- 46 146	-62 097	-25,7%
18. (+) Autres dotations nettes des reprises aux provisions	- 3 500	16 063	<100%
RESULTAT COURANT	135 290	64 505	>100%
RESULTAT NON COURANT	- 5 349	4 115	30,0%
19.(-) Impôts sur les résultats	57 032	21 122,98	>100%
(+) RESULTAT NET DE L'EXERCICE	72 910	39 267	85,7%
20. (+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	1 701	1 393	22,1%
21. (+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières			
22. (+) Dotations aux provisions pour risques généraux	3 500	-	100,0%
23. (+) Dotations aux provisions réglementées			
24. (+) Dotations non courantes			
25. (-) Reprises de provisions	747	16 063	-95,3%
26. (-) Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles			
27. (+) Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles			
28. (-) Plus-values de cession sur immobilisations financières			
29. (+) Moins-values de cession sur immobilisations financières			
30. (-) Reprises de subventions d'investissement reçues			
(+ CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	77 364	24 598	>100%
31. (-) Bénéfices distribués	75 000	60 000	25,0%
(+ AUTOFINANCEMENT	2 364	35 402	<100%

XIII- ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



WAFABAIL S.A

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2024

En application des dispositions du Dahir portant loi n°1-93-212 du 21 septembre 1993 tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société WAFABAIL S.A comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2024. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 1.363.959 KMAD, dont un bénéfice net de 72.910 KMAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société WAFABAIL S.A arrêtés au 30 juin 2024, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 25 septembre 2024

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON
FIDAROC GRANT THORNTON
Membre Réseau Grant Thornton
International
7 Bd. Othman Sbaoui - Casablanca
Tél : 05 22 54 23 00 - Fax : 05 22 29 56 70

Faïçal MEKOUAR
Associé



DELOITTE AUDIT

Hicham BELEMQADEM
Associé

XIV- PUBLICATION FINANCIERE

Les comptes semestriels sociaux accompagnés de l'attestation des commissaires aux comptes sont disponibles sur le site www.wafabail.ma dans la rubrique « publications ».